

# Gemeinde Niedernhausen Gemeindevertretung

-Bauausschuss-

## An die Damen und Herren Mitglieder

• der Gemeindevertretung Niedernhausen

• des Gemeindevorstandes Niedernhausen

Hausadresse: Wilrijkplatz, 65527 Niedernhausen

Telefon: 06127/903 - 133 E-Mail: gremien@niedemhausen.de

#### Nachrichtlich an:

- die Ortsbeiräte in Niedernhausen
- den Ausländerbeirat Niedernhausen
- die Kinder- und Jugendvertretung Niedernhausen
- den Beirat für Menschen mit Behinderung in Niedernhausen
- die Berichterstatter FAZ, Wiesbadener Kurier/Untertaunus-Idsteiner Land und Niedernhausener Anzeiger

 Unser Aktenzeichen
 Durchwahl
 Sachbearbeiter/In
 Datum

 020/71
 06127 903-133
 Petra Porto
 28. Aug. 2024

### Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium:	Sitzung des Bauausschusses	
Sitzungsnummer:	BA/035/2021-2026	
Datum:	Montag, den 09.09.2024	
Uhrzeit:	19:30 Uhr	
Ort:	Ratssaal, 1.Stock Rathaus, Wilrijkplatz	
Hinweis:		

Die Tagesordnung liegt bei.

Diese Einladung liegt mit den erforderlichen Unterlagen während der allgemeinen Dienststunden in der Geschäftsstelle der Gemeindevertretung – Rathaus, Gremienbüro – aus. Zusätzlich kann sie im Bürgerinformationssystem eingesehen werden: https://sessionnet.owl-it.de/niedernhausen/bi/info.asp.

Mit freundlichen Grüßen

Bianca Wulkenhaar Vorsitzende des Bauausschusses



## <u>Tagesordnung</u>

TOP	Vorlagen-Nr.	Titel
Öffentlicher Teil		
1.		Mitteilungen der Vorsitzenden des Bauausschusses
2.		Mitteilungen des Gemeindevorstandes
3.	GV/0715/2021 -2026	Friedhöfe der Gemeinde Niedernhausen - hier: Neufestlegung der Friedhofsgebühren und Weiterentwicklung der Baumbestattungen
4.	GV/0723/2021 -2026	Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung mit dem Rheingau-Taunus-Kreis über die Finanzierung des Neubaus eines Betreuungsgebäudes mit Mensa und Bibliothek an der Theißtalschule
5.	GV/0767/2021 -2026/1	Bebauungsplan Nr. 2/2020 "Langgraben-Hainfeld", OT Oberjosbach 17. Änderung des Flächennutzungsplanes - Berichtigung Protokoll
6.	GV/0798/2021 -2026	Aufstellung von Lärmaktionsplänen nach § 47d Bundes- Immissionsschutzgesetz; 4. Runde; Hinweise der Gemeinde Niedernhausen
7.	GV/0813/2021 -2026	Radwegekonzept für die Gemeinde Niedernhausen / weiteres Vorgehen zur Umsetzung
8.	GV/0819/2021 -2026	Kopien Baueingangsbuch
9.		Verschiedenes